ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3700/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade  de  realização  de  operação  para  a  desobstrução  de  bueiros  na  Rua  Palmir
Francisco  Dias,  Bairro  Cidade  Nova  e  estudos  de  viabilidade  para  possível  obra  de
macrodrenagem pluvial.

JUSTIFICATIVA:

Alega a  comunidade que os  equipamentos  encontram-se  obstruídos,  podendo devido  às
fortes chuvas às quais estamos habituados, causar inundações que podem ser previnidas
ou mitigadas com uma operação emergencial de limpeza.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD